Dukes, J. Den-
neberg; in Budapesta: A.
V. Goldberger, Eckstein
Bernat; in Frankfurt: G.
L. Daube; in Hamburg:
A. Stemer.
Prețul inserțiunilor:
o serie garmond pe o co-
lonă 6 cr. și 30 cr. timbru,
pentru o publicare. Publi-
cărți mai dese după tarifă
și invoială.

Nr. 47.

Brașov, Luni-Marti, 1 (13) Martie

1894.

## „Societate unitară națională.”

Cu devisa „societate unitară națională” a intrat kossuthistul Carol Eötvös în discușiunea proiectului de lege pentru căsătoria civilă. Trebuie să ne reamintim, că Eötvös este acela, care a stăruit mai mult, la stânga extremă să sprijinească acțiunea de reformă a guvernului.